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درمکتب امام

آذربایجان سد محکمی مقابل دشمنان
آذربایجان همیشه سد محکمی در مقابل دشمنان ایران بوده است و آسیب پذیر 

نبوده است. آذربایجان آسیب پذیر نبوده است و نخواهد بود. آذربایجان طرفدار 

اسلام و پشتیبان اسلام است. آذربایجان با ملت ایران یکی است و ملت آذربایجان 

و ملت ایران، دو تا نیست، همه یک هستند. اسلام به همه ما حق دارد. ما باید 

حق اسلام را ادا کنیم. ادا کردن حق اسلام به این است که تفرقه در بین خودمان 

نباشد. آنهایی که می خواهند ایجاد تفرقه کنند، از خود برانید.
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همصدایی مدعیان اصلاحات و رسانه های معاند
در تردیدافکنی و تبرئه جاسوس موشکی
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سرویس سیاسی-
از زمانی که خبر دستگیری شبکه جاسوسی موشکی در پوشش فعالیت محیط زیستی منتشر شد و علی الخصوص 
پس از خودکشی یکی از عوامل اصلی این شبکه و پخش مستندی در شبکه 2 سیما درخصوص جزییات فعالیت 
این شبکه، روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات در کنار برخی از نمایندگان فراکسیون امید مجلس،همصدا با 

رسانه های معاند به تشکیک و تبرئه جاسوس موشکی پرداختند.
روزنامه شرق دیروز در مطلبی با عنوان »محاکمه روی آنتن« نوشت:» صداوسیما پنجشنبه گذشته فیلمی 
هفت دقیقه ای از فعالیت های کاووس سیدامامی و مؤسسه تحت مدیریت او یعنی »حیات وحش میراث پارسیان« 
پخش کرد. فیلمی که تلاش داشت به مخاطب اثبات کند سیدامامی و مؤسسه او به فعالیت های جاسوسی در ایران 
پرداخته و تحت نظر بوده اند. این در حالی است که به غیر از سیدامامی، هنوز تعداد دیگری از فعالان محیط زیستی 
که در این مؤسسه فعالیت می کرده اند، در بازداشت هستند و متهم؛ یعنی هنوز دادگاهی برگزار نشده و حکمی 
صادر نشده است. کاووس سیدامامی هم در مراحل تحقیقات بوده که عنوان شد دست به خودکشی زده و هنوز 
دادگاهی برای این اتهام برگزار نشده بوده است. سیدامامی استاد دانشگاه امام صادق، جامعه شناس و مدیر مؤسسه 
حیات  وحش میراث پارسیان بوده است که به اتهام جاسوسی بازداشت و از سوی فرزندش اطلاع داده شد که در 

سلول انفرادی جان باخته است«.
تردیدافکنی، مظلوم نمایی و کم اهمیت نشان دادن موضوع جاسوسی از سوی مدعیان »دانستن حق مردم است« 
در حالی صورت گرفت که دادستان تهران توضیحات مبسوطی درخصوص نحوه فعالیت های جاسوسی »کاووس 
سید امامی« ارائه داد. علاوه بر این خانواده کاووس سید امامی،خودکشی وی را تایید کردند و نمایندگان مجلس 
نیز پس از دیدن فیلم خودکشی این جاسوس موشکی،صحت این موضوع را تایید و جزییات چگونگی خودکشی 

سید امامی را تشریح کردند.
نکته قابل توجه اینجاست که همزمان با تقلای مدعیان اصلاحات برای تردیدافکنی و تبرئه جاسوس موشکی، 
رسانه های فارسی زبان ضد انقلاب از جمله بی بی سی فارسی و رادیو فردا)ارگان رسانه ای سازمان جاسوسی آمریکا( 

نیز به تردیدافکنی و تبرئه جاسوس موشکی پرداختند.
پشتیبانی ویژه  از خائنان و جاسوسان

روزنامه های زنجیره ای که پیش از این خواستار توضیحات دستگاه قضایی پیرامون بازداشت کاووس سید امامی 
شده بودند، حالا که این امر از سوی مسئولان قوه قضائیه محقق شده و صدا و سیما هم اطلاع رسانی کرده، می گویند 

پیش از صدور حکم قطعی نباید نامی از وی آورده می شد!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »گزارشی که صدا و سیما از حواشی دستگیری و فوت مرحوم کاووس 
سیدامامی نشان داد، به شکل واضح مصداق نقض قانون آیین دادرسی کیفری است و می تواند جرم تلقی شده و 
موجبات تعقیب دست اندرکاران و تصمیم گیران تهیه و پخش آن را فراهم کند. برابر قانون آیین دادرسی کیفری، 
تا زمانی که حکم قطعی علیه یک متهم صادر نشود، نام آوردن از او به شکل واضح جرم تلقی می شود. برابر همین 
قانون هم ما می بینیم که متهمان پرونده های مهمی که رسانه ای می شوند، عموماً با اسامی اختصاری مورد اشاره 

قرار می گیرند.«
به مدعیان اصلاحات و نویسنده این مطلب که حقوقدان هم هست، باید متذکر شد اگر قانون می  گوید پیش از 
صدور حکم قطعی نباید از متهم نامی آورده شود، اتفاقا همین افراطیون مدعی اصلاحات بودند که نام این شخص 
را رسانه ای کردند و برای جاسوس خائن گریبان چاک کردند. علاوه بر این، قانون فقط نمی گوید قبل از صدور حکم 
نامی از متهم آورده نشود، جار و جنجال رسانه ای به راه انداختن و دخالت در امر قضایی هم برخلاف قانون است 
که مصداق آن همین مدعیان اصلاحات بودند. حالا که این شخص خودکشی کرده از کدام صدور حکم قطعی 
حرف می زنید؟ دنبال صدور حکم برای میت می گردید؟ اصلا مگر سید امامی خودکشی نمی کرد و در دادگاه به 
جرم جاسوسی حکم قطعی برای وی صادر می شد، مگر این طیف آن را قبول می کردند؟ مگر پس از اثبات جرم 
دری اصفهانی، جاسوس هسته ای، مدعیان اصلاحات خیانت و جاسوسی وی و حکم دادگاه را قبول کردند؟ پس 
از خودکشی سید امامی، دستگاه قضایی برای تنویر افکار عمومی و به منظور اطلاع رسانی، آن هم با فاصله حدود 
یک هفته ـ به دلایل امنیتی ـ علت دستگیری و جزییاتی از فعالیت های جاسوسانه وی را اعلام کرد. موضوعی که 
روزنامه های زنجیره ای هم مطالبه آن را داشتند. مدعیان اصلاحات همواره پشتیبانی ویژه ای از خائنان و جاسوسان 

دارند چراکه خودشان هم در خیانت و وطن فروشی و گرا دادن تحریم های فلج کننده سابقه دارند.
رفراندوم و تعیین مکان برای تجمعات، نارنجک های دودزا

روزنامه آرمان در سرمقاله شماره دیروز با اشاره به لزوم تعیین مکانی برای تجمعات اعتراضی نوشت:»اصل 
27 قانون اساسی نقش مهم و تاثیرگذاری در حرکت به سوی جامعه مدنی دارد. حرکت به سمت جامعه مدنی و 
ایجاد فضای باز سیاسی که به آغاز دولت اصلاحات بازمی گردد، متاسفانه به رغم تلاش های زیادی که آن زمان در 
جهت نهادینه شدن آن صورت گرفت از طرف برخی نهادها با استقبال گرمی مواجه نشد. اکنون که منشور حقوق 
شهروندی رونمایی شده است و قسمت هایی از آن به این موضوع اشاره دارد و در هم اندیشی وزارت کشور نیز به آن 
پرداخته شده، شاید بتوان امیدوار بود که با آموزش در سطوح مختلف موجبات توسعه جامعه مدنی فراهم شود«.
آرمان در ادامه نوشت:»اقتضای اطلاق اصل 27 قانون اساسی بدون تردید این است که افراد، یعنی اشخاص 

حقیقی با نوعی وحدت تفکر و منافع باید بتوانند راهپیمایی کنند یا دور هم جمع شوند«.
این روزنامه زنجیره ای در شماره دیروز در مطلبی دیگر با موضوع رفراندوم نوشت:» کسانی که نگران و دلواپس 
رفراندوم یا همه پرسی هستند با نیم نگاهی به آنچه در تجربه جهانی وجود دارد می توانند دلواپسی خود را مهار 
کنند. اتفاقا در جامعه ای که بر مردمسالاری تکیه دارد این رجوع به افکار عمومی در مسائلی که مورد نیاز است، 
نه فقط در عرصه انتخابات بلکه در عرصه تصمیم سازی های مهم خود منجر به بلوغ هرچه بیشتر اجتماعی و 

سیاسی جامعه می شود«.
این روزها برخی از رخدادها، خبرها و جنجال ها نقش بمب صوتی و نارنجک دودزا را بازی می کنند و هدف 
نهایی که دشمنان بیرونی و یا دنباله های داخلی آنها برای اینگونه رخدادها و جنجال ها تعریف کرده اند، انحراف 
افکارعمومی از مسائل اصلی و سرگرم کردن آنان به مسائل حاشیه ای است. دقیقا همان کارویژه ای که بمب های صوتی 
و نارنجک های دودزا دارند! و در حالی که نگاه و توجه این و آن را به نقطه ای فرعی جلب کرده اند، منفجرکنندگان 

بمب صوتی و نارنجک دودزا در پوشش دود و صدا به نقطه  حساس و اصلی موردنظر خود دست اندازی می کنند.
در روزها و هفته های اخیر چندین موضوع از جمله »رفراندوم« و »تعیین مکانی برای تجمعات اعتراضی« 
بارها و بارها از سوی رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاحات مطرح شده است.این در حالی است که در حال حاضر 

وظیفه اصلی دولت، »پاسخگویی به مطالبات مردم« و »اعلام گزارش میزان اجرای وعده های انتخاباتی« است.
در حال حاضر، مطالبات اصلی مردم مربوط به معیشت و مسائل اقتصادی است. حقوق معوقه کارگران، هزینه 
بالای اجاره مسکن و تحت فشار بودن مستاجران، گرانی اقلام ضروری خانوار، بیکاری جوانان، تأمین مسکن برای 

اقشار متوسط و ضعیف جامعه، رکود در بخش تولید، واردات بی رویه و...
دلسوزی حامیان فتنه 88 برای مردم!

اظهارات خلاف وحدت ملی، حاشیه ساز و بی مناسبت رئیس جمهور در راهپیمایی 22 بهمن دربن بست نمایی 
از وضعیت کشور و طرح رفراندوم که باعث ذوق زدگی رسانه های غربی و ضد انقلاب هم شده بود ، آنچنان برای 
روزنامه های زنجیره ای جذابیت داشته که همچنان در صدر نخست صفحات خود به تعریف و تجمید از آن و نیز 
تخریب و توهین منتقدان آن می پردازند. در همین رابطه روزنامه زنجیره ای بهار در سرمقاله خود با عنوان » گناه 
کبیره و تازه روحانی!« نوشت:»مشکل اساسی این افراد نه با مطرح شدن همه پرسی از سوی رئیس جمهور بلکه با هر 
سازوکاری است که در آن رای اکثریت حرف اول را می زند. آنان هیچگاه ابایی از زینتی خواندن رای مردم نداشته اند 
و به طور مشخص تمام تلاش خود را به کار بسته اند تا با محدودسازی انتخاب ها در دوره های مختلف انتخابات 
خواست واقعی اکثریت اجرایی نشود. با نگاهی به انواع و اقسام مانع تراشی های همین اقلیت پر سروصدا در مسیر 
اجرای انتظارات مردم توسط دولت میانه رو حسن روحانی می توان به این نتیجه رسید که آنان حتی تحمل نتیجه 
یک انتخابات محدود شده را هم ندارند و »نجابت« لازم برای پذیرش شکست و پاسخ منفی مردم به خود را ندارند.«
گفتنی است مردم مردم کردن روزنامه های زنجیره ای جریان غربگرا و متهم کردن جریان مقابل به عدم نجابت 
در پذیرش شکست و پاسخ منفی مردم در حالی است که همین جریان پس از شکست نامزد مورد نظر خود در 
انتخابات سال 88 بیش از 8 ماه کشور را به آشوب و اغتشاش و جنگ خیابانی کشاندند و با فتنه و فریب تهمت 

تقلب به نظام اسلامی زدند و موجب ریخته شدن خون دهها انسان بیگناه شدند. 
پرداختن زنجیره ای به رفراندوم توسط این جریان لیبرال غربگرا از سر دلسوزی برای مردم و دخالت دادن ملت 
در مسائل عمومی کشور نیست، بلکه این جریان قصد دارد تا با سوءاستفاده از موضوعات بی ربط با زندگی مردم، 
اهداف سیاسی خود را دنبال کند. استقبال مدعیان اصلاحات از جنجال آفرینی دولت و فراموش کردن وعده ها و 

عمل به وظایف خود در این راستا قابل ارزیابی است. 
ترورشخصیت اصلاح طلبانه! 

روزنامه اعتماد همراه با دیگر روزنامه های زنجیره ای گزارشی را به نشست اصلاح طلبان با عنوان »انقلاب اسلامی 
و چشم انداز پیش رو« اختصاص دادند.

طیف موسوم به اصلاح طلب جریانی است با »ویترین زیبا«. جریانی که شعارهای دهن پر کن و فریبنده آنها 
گوش فلک را پر می کند. اما در عمل یا این شعارها را گزینشی اجرا می کنند و یا به کلی برخلاف آن به حرکت 
می پردازند. برای هر دوی این موارد نمونه هایی ذکر خواهیم کرد. محمدرضا خاتمی در بخشی از این نشست گفته 
است: »اگر دولت اعتدالي سر کار نبود، رییسي رییس جمهور بود و حوادث دي ماه اتفاق مي افتاد، چه مي شد؟ البته 

در مقابل حمایت ها؛ انتقادات جدي هم نسبت به چینش این دولت اعتدالي وجود دارد.«
طیف موسوم به اصلاح طلب شعارهای اخلاقی بسیار سرداده اند اما در همین فقره نه گوینده و نه جریان رسانه ای 
طیف اصلاحات، برای هیچ کدامشان اخلاق جایی ندارد و اگر داشت حتما از خود می پرسیدند چگونه می شود برای 
کسی جرم آفرینی کرد آن هم به این شکل که اگر فلانی بر سرکار بود چه اتفاقاتی می افتاد؟ یعنی با طرح این 
سؤال گوینده در صدد آن است که به ملت القا کند اگر فلان شخص می بود چنین و چنان می شد حال آنکه اگر 
گوینده به حکم عقل رجوع می کرد حتما از خود می پرسید از کجا معلوم که اگر فلانی بود چنین اتفاقی می افتاد؟ 
»ترور شخصیت« آن هم با این روش سخیف و ناشایست کاری جدید توسط اصلاح طلبان نیست. جریان مخالف 
برای رسیدن به کرسی ریاست به همه چیز دست زد و در این راه به ترور شخصیت آقای رئیسی به شکل ها مختلف 

روی آوردند. حتی مردم را از این ترساندند که اگر او بیاید در پیاده روها دیوار می کشد!
بودونبود اصل39 برای نماینده اصلاح طلب 

نکته دیگر که گویای دروغ های طیف موسوم به اصلاح طلب است موضوع شروع حوادث دی ماه است. خاتمی 
که به این طریق برای ترور شخصیت روی آورده گویا حواسش نبوده است که دیگر اهالی حزب متبوع وی در 

هجمه ای رسانه ای جریان منتقد دولت را عامل شروع این ناراضی ها معرفی می کردند! 
محمدرضا خاتمی در ادامه گفته است: »ما در یک دور معیوب گیر کرده ایم. نظارت استصوابي در دور بعد 
انتخابات ممکن است چند نفري را تایید  کنند. حتي به نظرم در دور بعد آقایان مطهري و صادقي را دیگر تایید 

نمي کنند. بنابراین باید براي دور بعد به دنبال آدم هاي سفید بگردیم.«
در این رابطه شایان ذکر است که اصلاح طلبان به دنبال ایجاد فضایی هستند که در آن هر کاری دلشان 
خواست انجام دهند و کسی هم به آنها نگوید: چرا قانون یا اخلاق یا عرف جامعه ویا صلاح ملت و نظام و... را زیر 
پا گذاشته اید و دوباره هم بتوانند به صندلی هایشان برسند. وگرنه اگر نماینده ای کاری خلاف قانون و مصالح 
کشور مرتکب نشود و دائما با سخنان و توئیت هایش خوراک رسانه های بیگانه و هزینه برای نظام نسازد چرا باید 
نگران ردصلاحیت باشد؟ نمونه این ماجرا و هم نوع دیگری که از اخلاق گزینشی که در ابتدای این بخش گفته 
شد محمود صادقی نماینده مجلس است. او هم به همراه برخی دیگر به قوه قضائیه رفته و اسناد و مدارک در مورد 
جاسوسی و خودکشی سیدامامی به او نشان داده اند. چرا او در جهت تنویر افکار عمومی مانند همیشه دست به 
توئیت نمی شود؟ خودش گفته طبق اصل 39قانون اساسی یا به عبارتی آبروی افراد! حال باید از او پرسید وقتی در 
مورد دیگر متهمین سلسله توئیت به راه انداخته بودی آیا اصل 39 هنوز به شما نرسیده بود؟ یا اخلاق گزینشی 

براساس معیارهای حزبی تعیین کننده است؟

 اصرار وجود مبارک حضرت امیر)ع( در زمان حکومتش این بود که اسلام را به 
عقلانیت و عقل و عدل خود برگرداند و جاهلیتي که قبل از اسلام بود و بعد از رحلت 
رسول خدا)ص( به صورت اوّلي برگشت برچیده شود، که گفته شد »ارْتدََّ النَّاسُ 
بعَْدَ النَّبِيِّ ص إلِاَّ ثلََاثهًَْ«]1[ این ارتداد از عقلانیت به جاهلیت است، ارتداد از ولایت 
است، نه ارتداد از شهادتین، وگرنه حکم اسلام براي همه بود، اینها یکدیگر را پاک 
مي دانستند، با یکدیگر زناشویي داشتند، احکام اسلام بعد از سقیفه ثابت بود؛ منتها 

ارتداد از عقلانیت به جهالت بود، ارتداد از ولایت به غیر ولایت بود.
امیرالمؤمنین )ع( یک بیان نوراني در نهج البلاغه دارد که نظام حکومتي و مسئولان 
رسميِ مدینه اتفاق کردند که فاطمه)س( را از بین ببرند، در هنگام دفن بدن مطهّر 
زهرا)س( وجود مبارک حضرت امیر)ع( رو به قبر مطهر پیامبر کرد، عرض کرد: »بتَضَافُرِ 
أمَُّتِکَ عَليَ هَضْمِهَا«؛]2[ همه اتفاق کردند زهرا را از بین ببرند. این خطبه »فدکیه« چه 
کرد، چگونه سقیفه را رسوا کرد، چگونه حکومت آنها را زیر و رو کرد، چگونه افکار 
عمومي را علیه حقانیت آنها شوراند که همه اتفاق کردند زهرا را از بین ببرند وگرنه 
آن روزهاي اوّل خیلي ها حاضر شدند تسلیت بگویند، کاري به حضرت زهرا نداشتند. 
حضرت فدکي داشت آنها غصب کردند؛ اما این حضرت چه کرد! در آن خطبه چه 
گفت! چطور مردم را شوراند! چطور اسلام را به آن قلّه اوّلي اش معنا کرد! اینکه بارها 
اصرار ما این است که خطبه »فدکیه«]3[ باید در حوزه درسي بشود، براي همین است.

خطبه »فدکیه« چند بخش دارد: آن بخش هایي که حقوقي است فُضلا متوجه 
مي شوند. آن بخش هاي سیاسي قابل توجه است؛ اما آن چند سطر اوّل مطمئن باشید 
بدون درس حلّ نمي شود، آن را هم خواص باید درس بخوانند که چه فرق است 
بین »لا مِنْ شَيْء« و »من لا شيء«. وجود مبارک حضرت امیر در هنگام دفن وجود 
َّا إلِیَْهِ  ِ وَ إنِ َّا لَِّ مبارک حضرت زهرا رو کرد به قبر مطهر پیامبر)ص( وعرض کرد: »فَإنِ
هیِنَهًْ« ؛همه ما از آن خداییم و به سوی  رَاجِعُونَ! فَلقََدِ اسْتُرْجِعَتِ الوَْدِیعَهًْ وَ أخُِذَتِ الرَّ
خدا بازمی گردیم، امانت بازگردید و رهن گرفته شد؛ ابدان ما جزء »رَهَائنُِ  القُْبُورِ« 
است، این اختصاصي به وجود مبارک حضرت هم ندارد. در صحیفه سجادیه]4[ در 
ادعیه دیگر، در کلمات دیگر]5[ از انسان  ها به عنوان »رَهَائنُِ  القُْبُورِ« یاد شده است. 
ما در رهن قبر هستیم، قبر از ما گرو مي خواهد، این گرو را باید بدهیم. هر کسي که 
مي میرد رهین قبر است،درگرو است، گرو را باید به صاحب آن بدهند. این زمین از ما 
هیِنَةُ« یک حساب دیگري دارد. طلب دارد، ما باید طلب آن را بدهیم؛ اما آن »أخُِذَتِ الرَّ

علی)ع( و امامان معصوم)ع(؛ جان پیامبر)ص(
د  سپس حضرت عرض کرد: رسول من! حُزن من دائمي است و شبِ من مُسَهَّ
است، »سَهاد«؛ یعني بي خوابي, »مُسهّد«؛ یعني کسي که شب او به بي خوابي مي گذرد، 
مي گوید که دیگر من شب خوابی ندارم، »سَهاد« همان »سَهَر« است؛ یعني بي خوابي. 
ُ ليِ دَارَکَ الَّتي أنَتَْ  دٌ«؛ یعني شب خوابي ندارم »إليَ أنَْ یخَْتَارَ الَّ ا لیَْليِ فَمُسَهَّ »وَ أمََّ
بهَِا مُقِیمٌ«؛ تا آنکه در آن خانه اي که تو هستي آنجا بیایم، نه در بهشت. وقتي وجود 
مبارک پیغمبر)ص( فرمود سخاوت ـ درباره فضایل دیگر هم همین طور است ـ یک 
شجره طوبایي است که اصل آن در بهشت در خانه من است، خوشه ها و شاخه هاي این 
درخت طوبا به افراد سخي مي رسد.]6[ در مجلس و محفل دیگر فرمود: سخاوت، شجره 
طوبایي است که ریشه آن در خانه علي بن ابیطالب)ع( است. بعضي اصحاب عرض 
کردند یا رسول ال! شما در جلسه قبل فرمودید این درخت اصل و ریشه اش در خانه 
من است، الآن مي فرمایید در خانه علي بن ابیطالب است، این چطور جمع مي شود؟ 
فرمود: »دَارِي وَ دَارَ عَليٍِّ وَاحِد«؛]7[ ما با هم یکجا هستیم. اینکه وجود مبارک حضرت 
امیر عرض مي کند یا رسول ال! تا به آن خانه ات بیایم؛ یعني آن خانه اي که من و شما 
باید در آنجا باهم زندگي کنیم. اگر کسي )وَ أنَفُْسَنا( است ما تعجب مي کردیم، وجود 
مبارک پیغمبر درباره حضرت امیر هم این تعبیر را بکند، درباره حسین بن علي بگوید، 
درباره حسن  بن  علي هم هست که »حُسَیْنٌ مِنِّي وَ أنَاَ مِنْ حُسَیْنٍ«؛]8[ »حسینٍ منّي« 
معلوم است؛ اما »أناَ مِنْ حُسَیْنٍ« چطور؟ درباره امام مجتبي هم هست که »حَسَنٌ 
 ]10[،» مِنِّي وَ أنَاَ مِنْه «.]9[ درباره حضرت امیر هم مکرّر آمده: »عَليٌِّ مِنِّي وَ أنَاَ مِنْ عَليٍِّ
در آیه مباهله فرمود: )وَ أنَفُْسَــنا وَ أنَفُْسَــکُمْ(]11[ اگر ولایت به متن نبوت برمي گردد؛ 
پس علي »من الرسول« است و رسول »من علي« است؛ چون جانِ اوست؛ و حسین 
»من الرسول« است و رسول »من حسین«. اگر جانِ اوست، اگر روح اوست، همین 
است، این آیه نوراني مباهله، بسیاري از این مسائل را حلّ مي کند و این )وَ أنَفُْسَنا( هم 
اختصاصي به وجود مبارک حضرت امیر ندارد؛ یعني از آن جهت که علي بن ابیطالب 
»وليّ ال« است، امام معصوم است، »خلیفه ًْال« است، به منزله نفس رسول خداست. 

همین فضایل درباره امام مجتبي هست، درباره امام حسین)علیهم السلام( هست.
 بعد فرمود: »وَ سَــتُنَبِّئُکَ ابنَْتُکَ«؛ دختر شما که به حضور شما آمد جریان را 
به شما مي گوید، او که اسَرارش را به من نگفت، ولي شما زیاد سؤال کنید، به شما 
مي گوید، این جمله ها را به شما می گوید: »بتَضَافُرِ أمَُّتِکَ عَليَ هَضْمِهَا«؛که همه اجماع 
کردند زهرا را از بین ببرند، براي چه؟ قبل از سخنراني که اجماعي در کار نبود، چند 
نفر در را آتش زدند یا شکستند، بین در و دیوار آسیب رساندند، اینها کار چند نفر 
بود؛ اما حالا همه مسئولان حکومتی اتفاق کردند که زهرا را از بین ببرند، این براي 
چه بود؟ آن خطبه فدک آبرویي براي سقیفه نگذاشت، آن خطبه فدک آبرویي براي 
حکومت آنها نگذاشت، کاملًا اینها را استیضاح کرد. صریحاً این آیه را خواند )أفََحُکْمَ 
الجْاهِلیَِّهًْ یبَْغُونَ(]12[ به آنها خطاب کرد »تبغون«،؛ آیا به دنبال جاهلیت هستید؟ غدیر 
را خانه نشین کردید، سقیفه را علني کردید، عقلانیت را کنار گذاشتید، جاهلیت را 
آوردید، این شده جاهلیت. نظام جاهلي این بود.  در جاهلیت شعار رسمي این بود 
»انصُْرْ أخََاکَ ظَالمِاً أوَْ مَظْلُوما«؛]13[ قبیله، حزب، جناح، فامیل و دوست خود را یاري 
کن، چه ظالم چه مظلوم؛ این شعار رسمي جاهلیت بود، دین که عقلانیت را آورد، 
این شعار را عوض کرد؛ یا لفظ را عوض کرد یا معنا را عوض کرد. لفظ را عوض کرد، 
فرمود: »انصُْرْ المَْظْلُومَ أخََاکَ أوَْ غَیْرَ أخَِیکَ«؛ از مظلوم حمایت بکن چه از قبیله ات 
باشد چه نباشد. گاهي همین لفظ را حفظ کرد؛ ولي معنا را عوض کرد، فرمود برادرت، 
هم قبیله ات، هم جناحي ات را یاري کن! اگر مظلوم است از او دستگیري کن، اگر ظالم 
است جلوگیري بکن! جلوگیري کردنِ ظالم، کمک به نجات ظالم از جهنم است. عرض 
کردند »یا رسول ال« ما چگونه از ظالم حمایت کنیم؟ اینکه می فرماید: »انصُْرْ أخََاکَ 
ظَالمِاً أوَْ مَظْلُوما«، فرمود: اگر مظلوم است که دستگیري مي کنید، اگر ظالم است 
دستش را مي گیرید که ظلم نکند. براي اینکه جاهلیت را به عقلانیت برگرداند، این 
طور راهنمایي کرد. آن وقت صدّیقه کبرا گفت :نظام، نظام جاهلیت است، ما سخن از 
فدک نداریم. در بیانات نوراني حضرت امیر در نهج البلاغه هست که زیر این آسمان 

فدک براي ما بود، شما طمع کردید گرفتید، ما درباره فدک حرفي نداریم.
محدوده فدک از زبان امام کاظم)ع(

 زمان وجود مبارک امام کاظم)ع( هارون عباسي گفت، شما محدوده فدک را 
بگویید ما به شما برمي گردانیم. حضرت فرمود برنمي گردانید، اصرار کرد که شما آن 
حدودِ چهارگانه فدک را بگویید، ما آن را بر می گردانیم. فرمود: از طرف شمال به 
فلان سلسله جبال ختم مي شود، از جنوب به فلان اقیانوس ختم مي شود. فرمود: 
فدک یعني خاورمیانه، فدک یعني حکومت. هارون گفت پس براي ما چه مي ماند؟ 
فرمود: ما براي یک تکّه باغ دعوا نداشتیم. شما اگر از من فدک مي خواهید، فدک 
یعني حکومت؛ یعني حکومتِ خاورمیانه! هارون گفت اگر این است که ما فدک را 
برنمي گردانیم.]14[ فرمود اصل نزاع صدیقه کبرا این بود، وگرنه وجود مبارک حضرت 
امیر در نهج البلاغه دارد: »وَ مَا أصَْنَعُ بفَِدَکٍ  وَ غَیْرِ فَدَک «]15[؛ مرا با فدک و غیر فدک 
چه کار؟  آن زمانی هم که براي ما بود ما به دیگران مي دادیم، باغ خودمان را وقف 
مي کردیم. چون مدینه یک منطقه کویري است. بارها وجود مبارک حضرت امیر وارد 
باغ مي شدند کلنگ می گرفتند و کَندوکاو مي کردند تا چاهي بکِنند و آبي در بیاید. 
باغبان حضرت امیر مي گوید روزی حضرت آمد و آن کلنگ را از من گرفت و کندوکاو 
کرد و سنگی را برداشت وآب درآمد. من دیدم همزمان با جوشش آب از این چاه، 
وجود مبارک حضرت امیر صیغه وقف را جاري کرد، فرمود: »هذه صدقهًْ جاریة«.]16[ 

فرمود ما که مالِ خودمان را اینجا وقف کردیم.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق 
در دیدار با جمعی از دانشجویان ، طلاب ، قم؛ 1395/12/12 
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خطبهفدکیه؛افشاگرجاهلیت

دیروز  اسلامی  مجلس شورای  نمایندگان 
در نوبت صبح و عصر به مصوبه های بودجه 
97 پرداختند و در این راستا دولت مکلف شد 
تا گازرسانی به روستاها و شهرهای فاقد گاز 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی، هرمزگان و جنوب کرمان را با سرعت 

بیشتر ادامه دهد.
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی دیروز در نشست علنی مجلس، درگذشت مادر 
»یوناتن بت کلیا« نماینده اقلیت آشوری در مجلس 
و همچنین درگذشت فرزند »احمد توکلی« نماینده 

سابق تهران در مجلس را به ایشان تسلیت گفت.
حمید پورمحمدی معاون اقتصادی محمدباقر 
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست علنی 
دیروز طی سخنانی در واکنش به اظهارات یکی از 
نمایندگان مبنی بر بی عدالتی در تخصیص اعتبارات 
به استان ها گفت: همکاران من در سازمان برنامه و 
بودجه از من خواستند از حیثیت شان دفاع کنم چرا 
که ما نگرانیم و نمایندگان مجلس تصور کنند که 

منابع دل به خواهی توزیع می شود.
دیروز مجلس طی مصوبه ای سازمان برنامه و 
بودجه را مکلف کرد فعالیت های موازی، یکسان 
و غیرضرور دستگاه های اجرایی را شناسایی کند. 
همچنین سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل 
از صادرات نفت بر اساس نظر نمایندگان 32 درصد 

تعیین شد.
پرداخت 46هزار میلیارد تومان یارانه

محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
دیروز در صحن مجلس طی سخنانی اظهار داشت: 
شفاف سازی هر چه بیشتر ارقام و اعداد لایحه بودجه 
97 که با موافقت و همکاری دولت مواجه است، شرایط 
بسیار خوبی را برای سال آینده به وجود می آورد تا 
مردم از هم  اکنون بدانند برای سال 97 مسئولان 
تقنینی و اجرایی قرار است چه اقدامی برای جامعه 

انجام دهند.
وی افزود: دولت در سال آینده حدود 46 هزار 
میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می کند در حالی 
که این مبلغ در سال های گذشته 42 هزار میلیارد 
تومان بود و برای افزایش یارانه خانوارها 4 هزار 
میلیارد تومان اضافه کردیم؛ اما دولت از برنامه از 

پیش هماهنگ شده با برخی از نمایندگان برای 
پرداختن به کارهای دیگر مبلغ یارانه ها را از 46 هزار 
میلیارد تومان به 23 هزار میلیارد تومان در لایحه 
کاهش داد اما این پیشنهاد دولت با موافقت مجلس 
روبرو نشد و حتما نمایندگان فهیم صلاح مردم را 

بهتر تشخیص می دهند.
وی بر همین اساس اضافه کرد: اگر یارانه 23 یا 
30 هزار میلیارد تومانی تصویب می شد یارانه  نقدی 
نیمی از افراد یارانه بگیر برای سال آینده حذف می شد.
در این رابطه لازم به ذکر است که نمایندگان در 
نشست علنی دیروز خانه ملت، با پیشنهاد افزایش 
اعتبار یارانه های نقدی و غیرنقدی در سال آینده 

مخالفت کردند.
همچنین مجلس در دیگر مصوبه خود سقف منابع 
بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها و واگذاری 
دارایی های سرمایه ای و مالی را بالغ بر چهار میلیون 
و 432 هزار و 604 میلیارد و 667 میلیون ریال به 

تصویب رساند. 
یک دهه رفت وآمد افسر سیا

محمدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی شهر در 
حاشیه  بررسی لایحه بودجه سال 97 کل کشور در 
صحن با استناد به مواد 186 و 18 قانون اساسی طی 
اخطاری خطاب به علی لاریجانی اظهار داشت: شما 
به عنوان رئیس مجلس باید به جریان محیط زیست 
ورود پیدا می کردید. چرا 10 سال وزارت اطلاعات در 

این رابطه ساکت شد؟
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای 
اسلامی همچنین تصریح کرد: 10 سال افسر سیا در 
خانه کاووس سیدامامی رفت و آمد داشت اما به این 

مسئله توجهی نشد.
ابطحی بر همین اساس اضافه کرد: آقای 
لاریجانی!  ای کاش شما به عنوان بحث روز در این 

رابطه توضیحاتی ارائه می کردید.
گازرسانی به استان های جنوبی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی امروز پارلمان و بخش هزینه ای بند الحاقی 1 

تبصره 1 بودجه 97 را به تصویب رساندند.
بر اساس این مصوبه، شرکت گاز مکلف است 
به منظور تداوم گازرسانی به شهرها و روستاهای 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 

هرمزگان و جنوب کرمان در قالب قراردادهای بند 
»ق« تبصره )2( قانون بودجه سال 1393 کل کشور 
مصوب 6 اسفند 1392 و ماده )12( قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب 

یک اردیبهشت 1394 اقدام لازم را به عمل آورد.
دیگر اینکه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
عصر دیروز شنبه 28 بهمن و در ادامه بررسی بودجه 
97 بند الحاقی به تبصره یک این لایحه را به تصویب 
رساندند که براساس آن شرکت ملی نفت ایران مجاز 
است با توافق با شرکت ملی گاز، در اجرای ماده 12 
قانون رفع موانع  تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور به منظور تسریع گازرسانی به روستاها 
و اتمام پروژه های نیمه تمام روستاها تا مبلغ 50 
هزار میلیارد ریال در قالب تنخواه به شرکت ملی گاز 

ایران پرداخت کند.
همچنین مجلس به شرکت توانیر اجازه داد تا از 
محل مطالبات خود از شرکت های توزیع برق نسبت 

به افزایش سرمایه در شرکت ها اقدام کند.
طرح تحقیق و تفحص از بانک سامان

احمد امیرآبادی نماینده مردم قم و عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، از تهیه و تدوین طرح تحقیق و 

تفحص از بانک سامان در مجلس خبر داد. 
بنا بر اظهار این نماینده مجلس سؤال اصلی این 

طرح تحقیق و تفحص به این شرح است:
متن طرح تحقیق و تفحص نمایندگان از بانک 
سامان به شرح زیر است: آیا بانک سامان در طول 
مدت فعالیت خود مصوبات شورای پول و اعتبار و 
قوانین و مقررات حاکم بانکی و مالی و قوانین دیگر 

را رعایت نموده است.
همچنین برخی سؤال های فرعی تحقیق و تفحص 
عبارتند از: آیا بانک سامان در اختلاف ارزی کشور  موثر 
بوده است؟ آیا بانک سامان قوانین و مقررات جاری 
کشور را رعایت نموده است؟ آیا بانک سامان مصوبات 
شورای پول و اعتبار درخصوص سپرده گذاران را رعایت 
کرده است؟ آیا بانک سامان در ارائه تسهیلات رعایت 

حقوق مردم و مشتریان را رعایت کرده است؟
سهم قیر رایگان وزارتخانه ها

مجلس، سهم قیر رایگان وزارتخانه های جهاد، 
کشور و راه و بنیاد مسکن را از محل منابع شرکت 

نفت مشخص کردند. وکلای ملت همچنین در ادامه، 
شرکت ملی نفت ایران را مکلف کردند تا پایان سال 
 )VB(1397 نسبت به تحویل کامل مواد اولیه قیر
به دستگاه های اجرائی ذی ربط اقدام کند. بر این 
اساس، این دستگاه ها مکلفند با رعایت شاخص های 
مربوطه نسبت به ابلاغ سهم هر یک از استان ها 
 حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از ابلاغ این قانون

 اقدام کنند.
در این بند مقرر شده است چنانچه کمیته 
برنامه ریزی شهرستان بودجه ای برای راه های 
روستایی پیش بینی نکرد، قیر رایگان آن شهرستان 
در اختیار شهرداری های زیر بیست هزار نفر جمعیت 
و دهیاری های شهرستان قرار می گیرد تا در عمران 

معابر داخل روستا مصرف شود.
نمایندگان مجلس با پیشنهادی به عنوان بند 
الحاقی 3 نیز به تبصره 1 موافقت کردند که بر اساس 
آن، شرکت ملی گاز جهت اجرای خطوط گاز رسانی 
به روستاها و شهرهای فاقد گاز با بازپرداخت 5 ساله 
اقدام کند و گزارش عملکرد آن را هر سه ماه یکبار 

به کمیسیون های انرژی و برنامه مجلس ارائه دهد.
خطوط مترو 

و تجهیز موسسات آموزشی
مجلس مقرر کرد با تامین 15 درصد سهم 
دستگاه ها، توسط شهرداری ها 2 میلیارد دلار 
از تسهیلات خارجی )فاینانس( جهت ساخت و 
بهره برداری از خطوط مترو و طرح های کاهش آلودگی 

هوا اختصاص یابد.
همچنین مجلس دولت را مجاز کرد که یک 
میلیارد دلار از تسهیلات تأمین مالی خارجی 
)فاینانس( را برای استفاده از منابع بانک ها به منظور 
تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه های مؤسسات پژوهشی 

از محل اعتبارات بودجه عمومی تأمین کند.
وکلای ملت، بانک های عامل را مجاز کردند 
معادل ارزی مبلغ 40 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
برای خرید تجهیزات مؤسسات آموزشی و دانشگاه 

آزاد پرداخت کنند.
نمایندگان مجلس به دستگاه های دولتی 
استفاده کننده از تسهیلات بانک های توسعه ای اجازه 
دادند نسبت به هزینه کرد آن خارج از سقف مصوب 

اقدام کنند.

در ادامه بررسی جزئیات بودجه 97 در مجلس

دولت مکلف به تسریع در گازرسانی
 به استان های جنوب و جنوب شرق شد

رپرتاژ آگهی 160 صفحه ای شرق برای شهردار
 از جیب شهروندان تهرانی!

سرویس سیاسی- 
در حالی که طی ماه های اخیر اصلاح طلبان 
با جنجال سازی از بحران بی پولی در شهرداری 
سخن می گفتند و به همین بهانه از کمک 
شهرداری به مساجد و برخی هیئت مذهبی 
انتقاد می کردند ،روزنامه زنجیره ای شرق در 
اقدامی عجیب و تامل برانگیز رپرتاژ اگهی 160 
صفحه ای برای عملکرد نداشته شهردار تهران 
منتشر کرد که محل تامین هزینه سرسام آور 

آن سؤالات زیادی را به اذهان متبادر می کند.
روزنامه زنجیره ای شرق روز گذشته در اقدامی 
تامل برانگیز ویژه نامه ای 160صفحه ای در حمایت از 
نجفی شهردار تهران منتشر کرده که جای جای آن 
پر است از مدیحه سرایی اعضا شورا و برخی خبرنگاران 

از شهردار تهران و عملکرد نداشته اش.
شهردار تهران در حالی با پرداخت هزینه ای 
سرسام آور از بیت المال و جیب شهروندان تهرانی 
به روزنامه زنجیره ای شرق، ضمیمه شهر و شورا را 
در دفاع از عملکرد ضعیف خود چاپ کرده است که 
وی در مدت حضور خود در شهرداری که توصیف 
مجموع عملکردش حتی 160 جمله کوتاه نمی شود ، 
مدام از خالی بودن خزانه شهرداری گلایه می کرد که 
»بهشت« وی را به جهنم و کابوسی بزرگ تبدیل کرده 
است. از سوی دیگر روزنامه های زنجیره ای و چهره های 
اصلاح طلب در شورای شهر تهران نیز با دامن زدن به 
این دروغ سیاسی، دغدغه مند هزینه های شهرداری 

تهران شده و به همین بهانه کمک به مساجد و برخی 
هیئت مذهبی از سوی شهرداری تهران را غیرقانونی 

عنوان می کردند. 
از گریه برای خزانه خالی شهرداری 

تا رپرتاژ آگهی برای عملکرد ضعیف 
 همین چند وقت پیش بود که صدر اعظم 
نوری عضو اصلاح طلب شورای شهر در مصاحبه ای 
با خبرگزاری ایلنا، در باره فرایند کمک شهرداری به 
هیئت های مذهبی گفته بود:»با وجود احترامی که 
برای همه تشکل ها و هیئت های مذهبی قائل هستم، با 
این رویه اساساً مخالف بوده و اعتقاد دارم مردم تهران 
وقتی منابع درآمدی شهرداری را از طریق پرداخت 
عوارض تامین می کنند، مایل نیستند این عوارض به 
این نحو هزینه شود. وقتی مردم پولی برای عوارض 
می دهند نباید صرف خرج خرید برنج و روغن برای 

هیئت های مذهبی شود«.
البته صدراعظم نوری به این هم بسنده نکرده و در 
توئیتر خود در پاسخ به یکی از کاربران که پرسیده بود 
»خانم نوری؛ کمک به هیئت های مذهبی انجام نشود، 
اما همین مبلغ کجا قرار است هزینه شود؟« نوشته 
بود: »امیدوارم در جاي درست هزینه بشه، بهرحال ما 
نباید اجازه بدهیم پول مردم اینطور جاها هزینه بشه«.

بدهی میلیاردی بیت المال
 با ژست مبارزه با فساد 

عملکرد چهره های مدعی اصلاحات و همچنین 
رسانه های زنجیره ای این جریان در مقوله لزوم 

شفافیت در هزینه کرد بودجه نهادها و مبارزه با فساد از 
یک سو و ابهام یا افشای پشت پرده منابع مالی برخی 
از این روزنامه ها به خوبی نشان می دهد که ادعاهای 
این جماعت در دغدغه مندی نسبت به بیت المال و 

پول مردم تا چه میزان واقعیت دارد. 
اخیرا و در جریان تحقیق و تفحص از اختلاس 
8 هزار میلیاردی از صندوق ذخیره فرهنگیان نام 
مدیر مسئول روزنامه زنجیره ای قانون به عنوان یکی 
از ابر بدهکاران بانک سرمایه مطرح شد که با دریافت 
رقمی کلان همچنان از پس دادن آن امتناع می کند. 
علیرضا نیکویی مدیرمسئول و رئیس  شورای 
سیاستگذاری روزنامه اصلاح طلب قانون است که دم از 
قانون می زند اما مدیرمسئول 80 میلیارد تومان از یکی 
از شرکت های زیرمجموعه بانک سرمایه گرفته است 
و طبق گفته میثم شوشتری، مأمور وصول مطالبات 

بانک سرمایه، این پول را پس نمی دهد. 
شوشتری در این باره گفته است بدهکاران 
بانکی می گویند: »آقای نیکویی روزنامه قانون آمده 
داخل شرکت ما و 80 میلیارد تومان گرفته و من به 
او می گویم که اصل پول را برگردان به من می گوید 
که ادبیات نظام جمهوری اسلامی را بلد نیستی. تو 

نمی توانی با این وضعیت ادامه بدهی«.
مامور وصول مطالبات بانک سرمایه درباره 
رشوه هایی که مدیر مسئول این روزنامه اصلاح طلب 
برای اخذ این پول پرداخت کرده است، می افزاید:» 
وی وقیحانه می گوید که در تمام بازجویی های خود 

گفته ام که من 4/7 میلیارد تومان داده ام تا این 80 
میلیارد تومان را به من داده اند. تو می توانی آنرا برای 
من زنده کنی. این آقا هیچ بیزنسی هم ندارد. یک 
فرد مطبوعاتی 80 میلیارد تومان برای چه منظور 

گرفته است؟«
جالب اینجاست که روزنامه اصلاح طلب قانون 
همانطور که از نام آن مشخص است همواره سعی 
کرده ژستی قانونمدارانه بگیرد و به افشای فسادهای 
مالی خصوصا در سیستم بانکی کشور بپردازد. بر 
همین اساس بود که این روزنامه در اواخر مهرماه سال 
جاری در مطلبی با عنوان »حضور خاوری دیگر در 
سیستم بانکی« نوشت: »ماجراهای دامنه دار تخلفات 
در بانک های کشور همچنان ادامه دارد. موضوعی 
که دادستان محترم کل کشور اخیرا نیز به آن اشاره 
کرده بود.»حجت الاسلام منتظری« بیان داشته بود 
که :» سیستم بانکی ما سیستم ناسالمی است و دلیل 
آن، این همه اختلاس ها، سوء برداشت ها و پرداخت 
تسهیلات به نورچشمی هاست. اگر سیستم بانکی ما 

درست بود، نباید شاهد چنین وضعی می بودیم.«
به هر حال چنین موضوعاتی به دو جهت 
هم حیثیت روزنامه نگاری بخصوص در جریان 
اصلاحات را هدف می گیرد و هم موضوع قانونمداری 
را تحت الشعاع خود قرار می دهد که شفاف سازی در 
این جهت کمترین کار روزنامه های زنجیره ای است 
که مدعی اند اعتبار خود را از قانونمداری و افشاگری 

و مقابله با فساد می گیرند!

قوا  فرمانده کل  و مشاور عالی  دستیار 
گفت: حزب الله لبنان یک سازمان چریکی 
و یک نهضت بود که با این جنگ سوریه به 
یک ارتش قدرتمند در مقابل صهیونیست ها 

تبدیل شد.
سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در نشست 
»بررسی بحران سوریه، آخرین تحولات میدانی 
و سیاسی« که در موسسه آینده پژوهی جهان 
اسلام برگزار شد، اظهار داشت: منطقه غرب آسیا 
در مرحله گذار ژئوپولتیکی به سر می برد. منطقه 
ما در غرب آسیا محل رقابت قدرت های بزرگ 

مثل آمریکا، روسیه و اتحادیه اروپا خواهد بود و 
به نظر من در آینده نزدیک چین و هند هم در 
این منطقه حضور پیدا خواهند کرد و به رقابت با 
آمریکا خواهند پرداخت و رقابت چین و هند را 
به طور خاص در پاکستان، افغانستان، حتی ایران، 

و آسیای میانه جدی می بینم.
صفوی خاطرنشان کرد: واقعیت آن است 
که وزن ایران در منطقه ارتقاء یافته است. 
ائتلاف ایران، روسیه، وحزب ال لبنان در سوریه 
پیروز شد و ائتلاف آمریکایی ها-ترک ها- اردن- 
صهیونیست ها در عراق بعد از 83 ماه با شکست 
مواجه شد. البته ترکیه تا سال 2016 جزو این 

ائتلاف بود، از 2016 از آن ائتلاف خارج شده است.
وی گفت: ایران و روسیه اجازه ندادند دولت 
سوریه شکست بخورد. یعنی آنچه آمریکایی ها، 
سعودی ها، صهیونیست ها و حتی اردنی ها 
می خواستند. پس معلوم است که این ائتلاف 
برنده شده است. بنابراین وزن ژئوپلتیکی ایران 
نسبت به عربستان سعودی و ترکیه بالا رفت. 
نفوذ ایران در عراق بالا رفت. داعشی  ها تا نزدیک 
بغداد هم آمدند اما ایران نگذاشت که نه عراق و 

نه سوریه سقوط کند.
صفوی اظهار داشت: حزب ال لبنان یک 
سازمان چریکی و یک نهضت بود و با این جنگ 

سوریه به یک ارتش قدرتمندی در کنار ارتش 
لبنان در مقابل صهیونیست ها و برای دفاع از 
مردم و سرزمین لبنان تبدیل شد و درست است 
که جنگ سوریه 83 ماه طول کشیده است و 
تعدادی هم شهید دادند اما حزب ال کنار گوش 
صهیونیستها تبدیل به یک ارتش شد. سپاه 
پاسداران پیش از جنگ 8 ساله، یک سازمان 
نظامی نبود، اما جنگ که شد، ما یک ارتش 
قدرتمند شدیم. اکنون حزب ال نیز یک ارتش 
قدرتمند بغل گوش رژیم صهیونیستی است. 
هم اکنون یک ارتش متحد اسلامی در سوریه 

بوجود آمده است.

سرلشکر صفوی:

جنگ سوریه حزب الله را به یک ارتش قدرتمند تبدیل کرد

معاون وزیر خارجه آمریکا در 
اظهارنظری گستاخانه گفت که کلید راضی 
تحریم های  تعلیق  ادامه  به  ترامپ  شدن 
توسط  ایران  موشکی  مسئله  ایران، حل 

مذاکره کنندگان اروپایی است.
»جان سالیوان« معاون وزیر خارجه آمریکا 
در یکی از نشست های کنفرانس امنیتی مونیخ، 
درخصوص نحوه ادامه حضور آمریکا در میان 

کشورهای متعهد به برجام، سخن گفت.
آمریکا به عنوان یکی از 7 کشور امضاءکننده 
برجام، متعهد شد که تحریم های اقتصادی و به 
خصوص تحریم های بانکی جمهوری اسلامی 
ایران را لغو کند ولی این مسئله نه تنها در 
خاک آمریکا بلکه در دیگر کشورها، به دلیل 
ادامه اجرای تحریم های ثانویه خود آمریکایی ها، 

عقیم مانده است.
سالیوان گفت:به متحدان اروپایی خود 
پیشنهاد داده ایم که بحث موشک های بالستیک 
را تا پیش از 12 ماه مِی با ایران مطرح کنند 
تا به این ترتیب بتوانیم علاوه بر حفظ برجام، 
نقائص کنترل تسلیحاتی آن را هم حل کنیم.

12 مِی، موعد تمدید تعلیق تحریم های 

ایران توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکاست؛ آمریکا بر خلاف ایران که تعهد 
برجامی خود )سیمان اندود کردن راکتور اراک( 
را به یکباره انجام داد، روش متفاوتی برای اجرای 
تعهدات تحریمی-بازرگانی خود در نظر گرفت 
و هر چند ماه یکبار، پس از شیوع شایعات و 
گمانه زنی های فراوان درخصوص ادامه حضور 
واشنگتن در قالب ظاهری برجام، ادامه عمل به 

تعهدات برجامی خود را تمدید می کند.
جان سالیوان در ادامه سخنانش، صراحتاً 
ادامه حیات نباتی برجام در داخل مرزهای 
آمریکا را به مجبور شدن ایران به قبول 
محدودیت های موشکی گره زد؛ اعمال 
محدودیت هایی که قرار است اروپایی ها 
میانجی آن شوند و ایران هم تاکنون بارها از 

ناممکن بودنش سخن گفته است.
به گزارش فارس، معاون وزیر خارجه 
آمریکا در ادامه مدعی شد که اروپایی ها در 
حال حاضر با تهران درخصوص نحوه برطرف 
کردن نگرانی های موشکی غرب مذاکراتی 
دارند و آمریکا هم در آینده به این مذاکرات 

ملحق می شود.

معاون وزیرخارجه آمریکا:

اروپا تعهد بدهد که مسئله موشکی ایران را حل می کند
 تا ترامپ به تعلیق تحریم ها راضی شود

فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی 
ماجرای بمب گذاری در یک هواپیما در سال 
88 و کشف آن توسط سپاه را تشریح کرد.
سردار صفرعلی موسوی، فرمانده سپاه 
حفاظت هواپیمایی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
داشت: درخواست هایی برای آموزش امنیت 
پرواز به نیروهای کشورهای خارحی بوده و 

آموزش هایی هم به آنها داده شده است.
وی گفت: در سال 88 در پروازی بمبی 
جاسازی شده بود که کشف شد و موضوع جمع 
شد. به هر حال این رخنه و نفوذ انجام شد و 
حتما نباید از زیر دست نیروهای امنیتی عبور 
کنند. در این موضوعات وزارت اطلاعات ورود 
می کند و صریح آمده است که وزارت اطلاعات 
ورود پیدا کند. مسافرین بازرسی شدند ولی 
مشخص نشد کار چه کسی بوده است. این بمب 
دست ساز بود و تایمر داشت و وقتی هواپیما را 

بازرسی کردیم متوجه وجود آن شدیم.
سردار موسوی خاطرنشان کرد: درست 
زمانی که ما درگیر جنگ بودیم و در کردستان 
با گروهک ها و در داخل کشور هم ضد انقلاب 

مشکلاتی ایجاد کرده بود و مباحث سیاسی 
هم در داخل کشور وجود داشت، دشمن جبهه 
جدیدی روبروی ما باز کرد که در سال های 
62 و 63 ما هواپیماربایی داشتیم و این امر 
نشان دهنده هرج و مرج در کشور بود و نبود 
امنیت باعث می شد سرمایه گذاری هم در 

کشور انجام نشود.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی افزود: 
هیچ کس باورش نمی شد در آن موقعیت حضرت 
امام، سپاه را که هم در جبهه جنوب و در داخل با 
ضد انقلاب درگیر است، مسئول این کار کنند و 
اصرار هم کنند که سپاه سریع در فرودگاه مستقر 
شود. شاید در همان روز اول صدور این فرمان 2 
بار به فرمانده کل سپاه تاکید کردند که سپاه در 
فرودگاه مستقر شود و حتی پیگیری هم کردند 

که چه شد؟ سپاه مستقر شد؟
وی بیان داشت: از آن موقع هم که سپاه 
 در فرودگاه مستقر شد، این ماموریت را 
صد در صد موفقیت آمیز انجام داده است و از 
سال 63 با فرمان امام و بعد از آن هم با دستور 

رهبر انقلاب این ماموریت را ادامه می دهیم.

فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی تشریح کرد:

ماجرای کشف »بمب  تایمری«
داخل هواپیمای مسافربری در سال 88 توسط سپاه


